LICITAÇÕES

Vitória (ES), terça-feira, 10 de Janeiro de 2023. 1Vitória (ES), terça-feira, 10 de Janeiro de 2023.

www.dio.es.gov.br Vitória (ES), terça-feira, 10 de Janeiro de 2023

DIÁRIO OFICIAL
Edição N25.901

Secretaria de Estado de Economia e Planejamento  - SEP
-

AVISO DE INEXIGIBILIDADE
DE LICITAÇÃO

Processo: 2022-9WX1B
ID CidadES / TCE n.º

2023.500E0600010.10.0001
A Secretaria de Estado de Economia e Planejamento -
SEP, torna público que contratará por inexigibilidade
de Licitação, com fulcro no Art. 25, Inciso I, da
Lei Federal n.º 8.666/1993, fundamentada no
despacho da Procuradoria Geral do Estado - PGE/
ES, o Sindicato das Empresas de Transportes
Metropolitano da Grande Vitória - GVBUS,
visando o fornecimento do Vale Transporte Bilhete
Único, para o exercício de 2023 na Grande Vitória
- ES, no valor total estimado em R$ 64.310,40
(Sessenta e quatro mil, trezentos e dez reais e
quarenta centavos).

Recursos Orçamentários: Programa de Trabalho:
10.27.101.04.122.0050.2095 - Remuneração de
Pessoal Ativo e Encargos Sociais; Elemento de
Despesa: 3.3.90.49.00, na fonte 0101000000 -
exercício 2023.

ALESSANDRO FURTADO
DE OLIVEIRA

Presidente da CPL/SEP

Ratifico a Inexigibilidade de Licitação nos Termos
dispostos no Art. 25, Inciso I, da Lei Federal n.º
8.666/1993.

Vitória, 06 de janeiro de 2023.
ÁLVARO ROGÉRIO DUBOC FAJARDO

Secretário de Estado de
Economia e Planejamento

Protocolo 1002358

Secretaria de Estado de Gestão e Recursos Humanos -
SEGER -

Departamento de Imprensa Oficial  - DIO -

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
PROCESSO nº 2023-L3PJF

O DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL
DO ESPÍRITO SANTO - DIO/ES, torna pública
a DISPENSA DE LICITAÇÃO, com fulcro no
art. 24, inciso XXII da Lei nº 8.666/93, para a
contratação da empresa EDP Espírito Santo
Distribuição de Energia S/A, inscrita no CNPJ n°
28.152.650/0001-71, objetivando o fornecimento de

energia elétrica para o DIO/ES durante o exercício
de 2023.
VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 23.000,00 (vinte e
três mil reais)
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 10.28.202.04.662.
0049. 2153 - Elemento de despesa 33.90.39, fonte
501, do orçamento do Departamento de Imprensa
Oficial do ES para o exercício de 2023

Vitória/ES, 09 de janeiro de 2023.

LINDOMAR JOSÉ GOMES
Diretor Presidente - DIO/ES

Protocolo 1002611

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
PROCESSO nº 2022-XD552

O DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL
DO ESPÍRITO SANTO - DIO/ES, torna pública a
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO, com fulcro no
art. 25, inciso I da Lei nº 8.666/93, para a contratação
do Sindicato das Empresas de Transporte
Metropolitano da Grande Vitoria - GV-BUS,
inscrito no CNPJ n° 08.179.496/0001-14, objetivando
a aquisição de vale transporte intermunicipal para os
servidores e estagiários e cartão de serviço durante
o exercício de 2023.
VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 38.016,00 (trinta e
oito mil e dezesseis reais)
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 10.28.202.04.122.
0049. 2095 - Elemento de despesa 33.90.49, fonte
501, do orçamento do Departamento de Imprensa
Oficial do ES para o exercício de 2023

Vitória/ES, 09 de janeiro de 2023.

LINDOMAR JOSÉ GOMES
Diretor Presidente - DIO/ES

Protocolo 1002278

Secretaria de Estado da Fazenda  - SEFAZ -

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO/RESUMO DE
CONTRATAÇÃO

A SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA DO
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, em atendimento
ao que determina o art. 26, caput, c/c art. 61,
Parágrafo Único, da Lei Federal nº 8.666/93, e
tendo em vista o que consta dos Processos
nºs 2022-G25HF; 2022-T55S3; 2022-XNDBB;
2022-2ZX0H; torna público que a autoridade
competente ratificou as Inexigibilidades de Licitações,
com base no art. 25, caput, da Lei nº
8.666/93 e suas alterações

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Segunda-feira, 9 de Janeiro de 2023 às 23:14:55 Código de Autenticação: cb677c92

2
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO L I C I T A C Ö E SI

Vitória (ES), terça-feira, 10 de Janeiro de 2023.
posteriores, para as seguintes contratações,
respectivamente:

CONTRATADA: VIAÇÃO CONSÓRCIO CACHOEIRO
INTEGRADO - CCI. Valor Anual Estimado: R$
7.143,84

CONTRATADO: CONSÓRCIO NOROESTE CAPIXABA.
Valor Anual Estimado: R$ 4.646,40

CONTRATADA: VIAÇÃO JOANA D’ARC S.A. Valor
Anual Estimado: R$4.878,72.

CONTRATADA: VIAÇÃO SÃO GABRIEL LTDA. Valor
Anual Estimado: R$ 5.227,20.

Objeto: Fornecimento de vales transportes para
servidores e estagiários da SEFAZ/ES.
Vigência: A contar do dia da publicação até o final
do exercício financeiro de 2023.
Dotação: 04.122.0050.2095; Elemento de Despesa:
3.3.90.49; Fonte: 0101.

Bruno Barcelos Nardotto
Subsecretário de Estado para Assuntos

Administrativos
Protocolo 1002781

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO/RESUMO DE
CONTRATAÇÃO

A SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA DO
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, em atendimento
ao que determina o art. 26, caput, c/c art. 61,
Parágrafo Único, da Lei Federal nº 8.666/93, e tendo
em vista o que consta dos Processos nºs 2022-NXTJB;
2022-V9FKN; 2022-QBQBV e 2022-CL2P3, torna
público que a autoridade competente ratificou as
Inexigibilidades de Licitações, com base no art.
25, caput, da Lei nº 8.666/93 e suas alterações
posteriores, para as seguintes contratações,
respectivamente:

CONTRATADA: SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E
ESGOTO - SAAE (ALEGRE). Valor Anual Estimado:
R$ 1.373,40

CONTRATADO: SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA
E ESGOTO - SAAE (LINHARES). Valor Anual
Estimado: R$ 1.348,80

CONTRATADA: SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E
ESGOTO - SAAE (ARACRUZ).
Valor Anual Estimado: R$1.899,00

CONTRATADA: SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA
E ESGOTO - SAAE (SÃO MATEUS) Valor Anual
Estimado: R$ 1.805,76

Objeto: Fornecimento de água tratada e esgotamento
sanitário da SEFAZ/ES.

Vigência: A contar do dia da publicação até o final
do exercício financeiro de 2023.
Dotação: 04.123.0050.2151; Elemento de Despesa:
3.3.90.39; Fonte: 500.

Bruno Barcelos Nardotto
Subsecretário de Estado para Assuntos

Administrativos
Protocolo 1002837

Secretaria de Estado da Saúde  - SESA -

AVISO DE LICITAÇÃO
ALTERAÇÃO DO EDITAL

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 052/2022 - HESVV
Órgão/Entidade: SESA - Secretaria de Estado da
Saúde
Processo Nº: 2022-WG70L
ID CidadES /TCE-ES: 2022.500E0500019.02.0493
Objeto: Registro de Preços de Bem de Consumo -
Médico Hospitalar.
Valor estimado:                        R$ 4.635.900,00
Acolhimento de Propostas: 11/01/2023 às 08:00h
Abertura de Propostas: 23/01/2023 às 08:01h
Abertura da Sessão Pública: 23/01/2023 às 9:00h

O certame será realizado por meio do sistema SIGA,
estando o NOVO edital disponível no endereço www.
compras.es.gov.br.
Os interessados em participar da licitação deverão
efetuar seu cadastro no sistema SIGA, conforme
instruções contidas no endereço www.compras.
es.gov.br/cadastro-de-fornecedores.

Informações: através do e-mail sesacpl@saude.
es.gov.br, ou tel. (27) 3347-5749, de 9 as 17h.

Em 09 de Janeiro de 2023
Lucas Soares Figueiredo F. Gomes

Pregoeiro-CPL/SESA
Protocolo 1002068

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2023

Órgão/Entidade: SESA - Secretaria de Estado da
Saúde
Processo Nº: 2022-PMJ6K
ID CidadES /TCE-ES: 2023.500E0500019.02.0011
Objeto: Registro de Preços Prestação de Serviços -
Despacho Aduaneiro.
Valor estimado: R$ 259.999,50
Acolhimento de Propostas: 11/01/2023 às 08:00h
Abertura de Propostas: 23/01/2023 às 08:01h
Abertura da Sessão Pública:23/01/2023 às
10:00h
O certame será realizado por meio do sistema
SIGA, estando o Edital disponível no endereço www.
compras.es.gov.br.
Os interessados em participar da licitação deverão
efetuar seu cadastro no sistema SIGA, conforme
instruções contidas no endereço www.compras.
es.gov.br/cadastro-de-fornecedores.

Informações: através do e-mail sesacpl@saude.
es.gov.br, ou tel. (27) 3347-5745, de 9 as 17h.

Em 09 de Janeiro de 2023

VALÉRIA CACCIARI VERVLOET
Pregoeira-CPL/SESA

Protocolo 1002140

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2023

Órgão/Entidade: SESA - Secretaria de Estado da
Saúde
Processo Nº: 2022-58VKH
ID CidadES /TCE-ES: 2023.500E0500019.02.0012
Objeto: Registro de Preços de Preços de Bem

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Segunda-feira, 9 de Janeiro de 2023 às 23:14:55 Código de Autenticação: cb677c92